Ofício Pregão nº 10/2021
Pregão Eletrônico nº 22/2021

Pirassununga, 02 de julho de 2021.

Prezados licitantes,

Em que pese o pedido de esclarecimento ser intempestivo, é o presente
para dar ciência a todos os interessados:

1) Solicito informação quanto ao item abaixo para podermos informar nossa
proposta de forma correta:

APONTADOR  PARA  LÁPIS  JUMBO  CONFECCIONADO  EM  PLÁSTICO  DE
POLIPROPILENO,  COM  DEPOSITO  RETANGULAR  COM  01  FURO,  FORMATO
ERGONÔMICO,  LAMINA  DE  AÇO  CARBONO,  SENDO,  A  PARTE  SUPERIOR
REMOVÍVEL, COM MEDIDA MÍNIMA DE: 45 X 25 X 16 MM (CxLxA)

Pergunta: Será aceito com DEPOSITO OVAL atendendo as dimensões mínimas
propostas, uma vez que o formato não interfere no espaço cúbico do depósito?

Resposta: Conforme  manifestação  da  unidade  requisitante,  o  apontador
poderá ser retangular ou oval, atendendo as dimensões mínimas.

            Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO